
 

 

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện cài đặt, sử dụng khai thác Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID,  

đáp ứng yêu cầu của Đề án 06 tại Bệnh viện Mắt tỉnh Nam Định 

 

Thực hiện Công văn số 883/SYT-KHTC ngày 22/4/2025 của Sở Y tế tỉnh Nam 

Định về việc triển khai đợt cao điểm nâng cao tỷ lệ thực hiện tích hợp Sổ sức khỏe điện 

tử trên VneID; Bệnh viện Mắt tỉnh Nam Định xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Nhằm nâng cao tỷ lệ người dân trong tỉnh có thẻ BHYT thực hiện cài đặt, sử dụng 

khai thác Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID, đáp ứng yêu cầu của Đề án 06. 

- 100% các t ập  t hể  khoa, phòng, nhân viên y tế của Bệnh viện thực hiện và vận 

đồng người thân tham gia đợt cao điểm về việc thực hiện “Tích hợp Sổ sức khỏe điện tử 

trên VNeID”.  

II. VĂN BẢN CĂN CỨ 

Căn cứ Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày  25/ tháng  9 năm 2020 của 

Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 

ngày 17/12/2023 của Chính phủ sửa đỏi bổ sung một số điều Nghị định số 115/2020/NĐ-

CP; 

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh Nam 

Định về việc Ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, 

giáo viên mầm non hợp đồng, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ trong doanh nghiệp nhà nước và doanh 

nghiệp có vốn góp của Nhà nước thuộc tỉnh Nam Định; Quyết định số 14/2023/QĐ-

UBND ngày 05/5/2023 của UBND tỉnh Nam Định về việc bổ sung Quy định ban hành 

kèm theo Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 839/CAT-QLHC ngày 18/4/2025 của Công an tỉnh Nam 

Định về việc thúc đẩy triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID; 

Căn cứ Công văn số 883/SYT-KHTC ngày 22/4/2025 của Sở Y tế tỉnh Nam Định 

về việc triển khai đợt cao điểm nâng cao tỷ lệ thực hiện tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên 

VNeID 
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III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu 100% các t ậ p  t h ể  khoa, phòng, cá nhân tại Bệnh viện Mắt tỉnh Nam 

Định thực hiện và vận đồng người thân tham gia đợt cao điểm về việc thực hiện “Tích 

hợp Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID” từ ngày 23/4 đến 30/4/2025 do Sở Y tế phát động. 

- Xây dựng và ban hành kế hoạch triển khai tại đơn vị. Phổ biến, hướng dẫn, yêu cầu 

100% viên chức, người lao động thực hiện cài đặt VNeID mức 2 trên điện thoại thông 

minh, tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử (Hoàn thành trong tháng 

04/2025). 

- Tăng cường tuyên truyền việc cài đặt, sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID 

bằng nhiều hình thức (Trên trang thông tin điện tử hoặc tại các địa điểm phù hợp) tại đơn 

vị, đảm bảo viên chức, người lao động, người bệnh và người nhà bệnh nhân dễ tiếp cận 

thông tin. 

- Ban hành Quyết định thành lập tổ, nhóm và giao nhiệm vụ cho các bộ phận, khoa, 

phòng phân công nhân viên y tế nắm chắc kiến thức, hướng dẫn hỗ trợ người bệnh và 

người nhà bệnh nhân đến khám chữa bệnh tại đơn vị tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng 

Sổ sức khỏe điện tử VNeID tại khu vực khoa Khám bệnh Cấp cứu và các khoa điều trị nội 

trú. 

- Phân công cán bộ làm đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp, báo cáo cập 

nhật hàng ngày kết quả thực hiện về Sở Y tế theo đường Link (Ghi chú: chỉ nhập dòng 

thông tin của riêng biệt của đơn vị): 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u66fB4IHvdprrq8y2VsHTP1i4FzYNQCx

woI5m7ke6BQ/edit?usp=sharing 

2. Yêu cầu Bệnh viện duy trì kết nối, liên thông, cập nhật dữ liệu khám chữa bệnh, 

xét nghiệm, chuyển tuyến, hẹn khám lại lên Cổng Giám định BHYT của BHXH đảm bảo 

đúng qui định. 

3. Cử cán bộ tham gia phối hợp với tổ kiểm tra của Sở Y tế, Công an tỉnh trong việc 

kiểm tra định kỳ, đột xuất tại đơn vị đối với việc thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn viên 

chức, người lao động, người bệnh và người nhà bệnh nhân cài đặt, tích hợp thẻ BHYT và 

sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID (Trong tháng 4/2025). 

4. Công tác phối hợp chỉ đạo, thực hiện: 

- Đề nghị Ban giám đốc Bệnh viện, lãnh đạo các khoa, phòng phối hợp chỉ đạo viên 

chức, người lao động, người bệnh và người nhà bệnh nhân thực hiện đầy đủ các văn bản 

chi đạo đã triển khai của Bộ Y tế, Tổ Đề án 06 tỉnh và Sở Y tế liên quan đến nhiệm vụ 

tích hợp thông tin Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID. 

- Tổ hướng dẫn, hỗ trợ người bệnh và người nhà bệnh nhân đến khám chữa bệnh tại 

đơn vị tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử VneID chịu trách nhiệm 

hướng dẫn kiểm tra, đôn đốc các tập thể, cá nhân thuộc đơn vị thực hiện đáp ứng yêu cầu; 

đồng thời tăng cường biên tập đăng tải các tin bài liên quan và tài liệu hướng dẫn kích 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u66fB4IHvdprrq8y2VsHTP1i4FzYNQCxwoI5m7ke6BQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u66fB4IHvdprrq8y2VsHTP1i4FzYNQCxwoI5m7ke6BQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u66fB4IHvdprrq8y2VsHTP1i4FzYNQCxwoI5m7ke6BQ/edit?usp=sharing


3 
 

hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID để các nhân viên y tế, người dân thuận 

lợi khi khai thác thông tin, áp dụng thực hiện. 

5. Tài liệu sử dụng kèm theo Kế hoạch: 

- Công văn số 839/CAT-QLHC ngày 18/4/2025 của Công an tỉnh Nam Định về việc 

thúc đẩy triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID. 

- Công văn số 883/SYT-KHTC ngày 22/4/2025 của Sở Y tế tỉnh Nam Định về 

việc triển khai đợt cao điểm nâng cao tỷ lệ thực hiện tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên 

VneID. 

- Hướng dẫn kích hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID; Đường Link 

truy cập hướng dẫn. 

Đây là nhiệm vụ quan trọng của ngành Y tế thuộc Đề án 06, yêu cầu Ban giám đốc 

Bệnh viện, lãnh đạo các khoa, phòng, Tổ hướng dẫn, hỗ trợ tích hợp thẻ BHYT trên ứng 

dụng Sổ sức khỏe điện tử VneID của đơn vị tập trung chỉ đạo triển khai, chịu trách nhiệm 

về kết quả thực hiện, đảm bảo đúng tiến độ yêu cầu./. 

 

Nơi nhận: 

- - Ban giám đốc BV. 

- - Khoa, phòng Bệnh viện. 

- - Lưu VT, TCHC, Tổ hướng dẫn, hỗ trợ …  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đặng Xuân Ngọc 
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